Муниципальное казённое учреждение культуры
«Черепановская централизованная библиотечная система»

Черепановского района Новосибирской области

ПРИКАЗ
09.01.2024 г. №06

Об утверждении плана работы по предупреждению коррупции
на 2024 год.

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3
«О противодействии коррупции», и на основании приказа министерства
культуры Новосибирской области №47 от 15.02.2017, в целях недопущения
коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по предупреждению коррупции на 2024 год
Муниципального казённого учреждения культуры «Черепановская
централизованная библиотечная система» Черепановского района
Новосибирской области (далее МКУК «Черепановская ЦБС»)
2. Аюповой Н.В., ответственной за профилактику коррупционных и иных
правонарушений, обеспечить выполнение плановых мероприятий по
предупреждению коррупции на 2024 год.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

/7 ' VA\
Директор МКУК «Черепановская ЦБС» ч '-'V 1 С.Б. Таркова

Утверждено
приказом директора

МКУК «Черепановская ЦБС»
№06 от 09.01.2024

План работы на 2024 год по предупреяедению коррупции в
Муниципальном казённом учреждении культуры «Черепановская

централизованная библиотечная система»
Черепановского района Новосибирской области

№ Мероприятия Сроки
исполнени

я

Ответственные

1. Создание правовых и организационных основ противодействия коррупции в
МКУК «Черепановская ЦБС»

1.1. Принятие мер по выявлению личной
заинтересованности при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг.

В течение
года

Аюпова Н.В.

2. Мероприятия, направленные на обучение и информирование работников
2.1. Ознакомление вновь принятых работников с нор

мативными документами, регламентирующими
вопросы предупреждения и противодействия
коррупции в МКУК «Черепановская ЦБС»

В течение
года

Михейченко Т.А.

2.2. Организация индивидуального консультирования
работников по вопросам применения
(соблюдения) антикоррупционных стандартов и
процедур

В течение
года

Комиссия

3. Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности МКУК
«Черепановская ЦБС»

3.1. Размещение на сайте МКУК «Черепановская
ЦБС» в сети Интернет информации о принятых
правовых актах по вопросам противодействия
коррупции

Ежегодно Комилова К.И.

3.2. Предоставление сведений о доходах и расходах
директора и ее супруга.

Ежегодно Таркова С.Б.

3.3. Размещение отчёта директора о целевом
использовании всех уровней бюджета и
внебюджетных средств на сайте Bus.gov

Ежегодно Михейченко Т.А.

3.4. Анализ применения Антикоррупционной
политики и, при необходимости, ее пересмотр

Ежегодно Аюпова Н.В.

3.6. Актуализация на . сайте материалов по
противодействию коррупции

Ежегодно Комилова К.И.

Bus.gov